
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUẢNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /KH-UBND Quảng Sơn, ngày      tháng 02 năm 2026

KẾ HOẠCH
Tổ chức Lễ triển khai Quyết định xuất ngũ đối với hạ sĩ quan, chiến sĩ

nghĩa vụ Công an nhân dân hết thời hạn phục vụ tại ngũ năm 2026

Căn cứ Luật Công an nhân dân ngày 20/11/2018;
Căn cứ Nghị định số 70/NĐ-CP, ngày 23/8/2019 của Chính phủ quy định 

về thực hiện nghĩa vụ tham gia CAND và Nghị định số 184/2025/NĐ- CP, ngày 
01/7/2025 của Chính phủ quy định phân định thẩm quyền khi tổ chức chính quyền 
địa phương 02 cấp và sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định của Chính 
phủ trong lĩnh vực an ninh, trật tự;

Căn cứ Thông tư số 101/2025/TT-BCA, ngày 03/11/2025 của Bộ Công an 
quy định về tuyển chọn và thực hiện chế độ, chính sách đối với công dân thực 
hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân;

Thực hiện Kế hoạch số 88/KH-CAT, ngày 14/02/2026 của Công an tỉnh 
Lâm Đồng về tổ chức Lễ triển khai Quyết định xuất ngũ đối với hạ sĩ quan, chiến 
sĩ nghĩa vụ Công an nhân dân hết thời hạn phục vụ tại ngũ năm 2026.

Ủy Ban nhân dân xã Quảng Sơn xây dụng Kế hoạch tổ chức Lễ triển khai 
Quyết định xuất ngũ đối với hạ sĩ quan, chiến sĩ nghĩa vụ Công an nhân dân nhập 
ngũ tháng 02/2024, xuất ngũ tháng 02/2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Biểu dương, ghi nhận thành tích, đóng góp của hạ sĩ quan, chiến sĩ thực 

hiện nghĩa vụ tham gia CAND trong thời gian phục vụ tại ngũ.
- Động viên tinh thần, nâng cao ý thức giác ngộ cách mạng cho hạ sĩ quan, 

chiến sĩ hoàn thành nghĩa vụ xuất ngũ về địa phương tiếp tục phát huy truyền 
thống, bản chất tốt đẹp của lực lượng CAND, tích cực tham gia phong trào toàn 
dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, góp phần bảo đảm an ninh, trật tự tại địa phương.

- Giải quyết hạ sĩ quan, chiến sĩ hoàn thành nghĩa vụ tham gia CAND tại 
ngũ, xuất ngũ về địa phương bảo đảm đúng quy định, thực hiện đúng, đủ các chế 
độ, chính sách đối với chiến sĩ trong thời gian tại ngũ và sau khi xuất ngũ.

- Buổi lễ được tổ chức trang trọng, thiết thực, tránh phô trương, hình thức; 
đảm bảo an toàn tuyệt đối trong việc đưa, đón chiến sĩ về địa phương.

- Các đơn vị có liên quan phối hợp chặt chẽ trong thực hiện nội dung Kế 
hoạch này.
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II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM
1. Thành phần:
- Đại diện lãnh đạo UBND xã;
- Đại diện lãnh đạo UBMTTQVN xã;
- Đại diện các lãnh đạo các phòng, ban của xã, gồm: Văn phòng HĐND và 

UBND xã, Phòng Kinh tế xã, Phòng Văn hóa - xã hội xã;
- Đại diện lãnh đạo Công an xã, cán bộ Tổ Tổng hợp Công an xã;
- Đại diện BCH quân sự xã;
- Đại diện gia đình hạ sĩ quan, chiến sĩ hoàn thành nghĩa vụ năm 2026;
- Hạ sĩ quan, chiến sĩ nghĩa vụ xuất ngũ: 03 chiến sĩ (có danh sách kèm theo).
2. Thời gian: 14 giờ 00 phút ngày 27/02/2026 (thứ 6).
3. Địa điểm: Trụ sở UBND xã Quảng Sơn.
III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH
1. Ổn định tổ chức, báo cáo, chào cờ.
2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
3. Công bố và trao quyết định xuất ngũ của hạ sĩ quan, chiến sĩ thực hiện 

nghĩa vụ CAND hết hạn phục vụ tại ngũ.
4. Phát biểu của đại diện lãnh đạo UBND xã.
5. Tư vấn học nghề, giới thiệu việc làm (nếu có).
6. Hướng dẫn chiến sĩ đăng ký phục vụ ngạch dự bị.
7. Tặng quà cho 03 chiến sĩ xuất ngũ.
8. Công bố kết thúc buổi Lễ.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Công an xã: Bố trí cán bộ, phương tiện đón chiến sĩ từ Công an tỉnh về 

địa phương để tổ chức Lề gặp mặt. Thực hiện các nhiệm vụ tại các mục 1,2,3,7, 
phần III của kế hoạch này. Chuẩn bị, hoa tươi, Maket với tiêu đề:
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LỄ GẶP MẶT
 ĐỘNG VIÊN HẠ SĨ QUAN, CHIẾN SĨ HOÀN THÀNH NGHĨA VỤ 

THAM GIA CÔNG AN NHÂN DÂN NĂM 2026

Quảng Sơn, ngày    tháng 02 năm 2026



3

2. Văn phòng HĐND và UBND xã: Phối hợp với Công an xã chuẩn bị 
Hội trường, nước uống, âm thanh, ánh sáng phục vụ buổi lễ.

3. Phòng Kinh tế xã: Tham mưu, bố trí kinh phí phục vụ buổi Lễ và quà 
tặng của lãnh đạo UBND xã cho 03 chiến sĩ.

4. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã: Quay phim, chụp hình, viết bài đưa 
tin. 

5. Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã: Tư vấn học nghề, giới thiệu việc làm 
cho các chiến sĩ xuất ngũ năm 2026 (nếu có).

6. BCH Quân sự xã: Hướng dẫn chiến sĩ đăng ký phục vụ ngạch dự bị.
Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ triển khai Quyết định xuất ngũ đối với hạ 

sĩ quan, chiến sĩ nghĩa vụ Công an nhân dân hết thời hạn phục vụ tại ngũ năm 
2026. Yêu cầu các đơn vị, phòng, ban của xã thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- CAT (Phòng PX01);
- TT. Đảng ủy xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- UBMTTQVN xã;
- Công an xã; BCH Quân sự xã;
- Văn phòng HĐND và UBND xã;
- Phòng Văn hóa - xã hội xã;
- Phòng Kinh tế xã;
- Lưu: VT, CAX.

CHỦ TỊCH

Đoàn Văn Phương
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